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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

پایان سرقت‌های کارگردان قلابی 
تحصیل‌کرده  جوان 
خودش را کارگردان سینما 
و تلویزیون جا می‌زد و به 
این بهانه که یک بازیگر 
مطرح سینما در آموزشگاه 
بازیگری او تدریس می‌کند، 
دختران را فریب می‌داد تا 
سناریوی شوم خود را اجرا 
کند.‌به گزارش همشهری، 
‌چندی قبل، دختری جوان 
به اداره پلیس رفت و گفت 
در دام یک کارگردان قلابی 
گرفتار شده است. او توضیح 
داد: در اینستاگرام با مردی که خودش را مهرزاد معرفی کرد 
آشنا شدم. او مدعی بود که کارگردان سینما و تلویزیون است و 
یک آموزشگاه بازیگری در محدوده شمال پایتخت دارد. من که 
عاشق بازیگری بودم، با دیدن عکس‌هایی که مهرزاد در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر می کرد فریب خوردم. او حتی مدعی بود 
که یک بازیگر مطرح و سرشناس در آموزشگاه او تدریس می‌کند. 
دختر جوان گفت: آخرین بار که با مهرزاد قرار گذاشتم و سوار 
ماشین لندکروز او شدم، قهوه‌ای خرید که پس از نوشیدن آن 
‌دچار سرگیجه شدیدی شدم. قرار بود به آموزشگاه او برویم، اما 
در حالت گیجی مهرزاد به من گفت که با قهوه مسموم بیهوشم 
کرده تا از من فیلم سیاه تهیه کند. او تهدید کرد که چنانچه 
شکایت کنم، فیلم را در فضای مجازی منتشر می‌کند و آبرویم را 
می‌برد. وقتی به هوش آمدم، در بیمارستان بودم و متوجه شدم 
مهرزاد تمام طلاهایم را که شامل یک انگشتر برلیان، دست‌بند، 
گردن‌بند و گوشواره‌هایم بود به سرقت برده است.‌با این شکایت 
پرونده‌ای در اداره پلیس آگاهی تهران تشکیل و تحقیقات زیر 
نظر بازپرس دادسرای ویژه سرقت آغاز شد. طولی نکشید که چند 
دختر دیگر با اینکه کارگردان قلابی آنها را تهدید کرده بود به 
طرح شکایت از او پرداختند. در این شرایط کارآگاهان با اقدامات 
اطلاعاتی موفق شدند متهم را دستگیر کنند. او در بازجویی‌ها 
گفت: من فوق‌دیپلم کارگردانی دارم، اما به رویاهایم نرسیدم. 
دلم می‌خواست کارگردان مشهوری شوم، اما نشد و چون بیکار 
بودم، تصمیم گرفتم با اجاره کردن لندکروز ‌به شکار دخترانی که 
رویای بازیگری در سر داشتند بروم و با قهوه آنها را مسموم و ‌طلا 
و جواهراتشان را سرقت کنم، اما در نهایت گیر افتادم.‌تحقیقات 

از این متهم برای شناسایی شاکیان ادامه دارد.

آن‌سوی مرز

 جان‌باختن 79مهاجر افغان
 در تصادف مرگبار

تصادف یک دستگاه 
اتوبوس حامل مهاجران 
افغان در شهر هرات با 
یک تانکر سوخت حادثه 
هولناکی را رقم زد و 
جان دست‌کم 79نفر 
را گرفت.‌به گزارش 
همشهری، این حادثه 

سه‌شنبه شب در منطقه گذره در حومه شهر هرات افغانستان 
اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که مهاجران بعد از ترک ایران  
به مقصد کابل در حال حرکت بودند که اتوبوس آنها با یک تانکر 
حمل سوخت و یک موتورسیکلت تصادف کرد.‌سخنگوی وزارت 
کشور حکومت طالبان‌ اعلام کرد تعداد قربانیان این حادثه به 
‌۷۹نفر رسیده و 2نفر نیز مصدوم شده‌اند و یک نفر در وضعیت کما 
به سر می‌برد. همچنین 17نفر از قربانیان کودک هستند.‌در همین 
حال پلیس طالبان علت این حادثه را بی‌احتیاطی راننده اتوبوس 
دانست و اعلام کرد: اتوبوس مسافربری به‌دلیل سرعت زیاد و 
بی‌احتیاطی راننده از مسیر اصلی منحرف شده و به شدت با تانکر 
حمل سوخت و موتورسیکلت  برخورد کرده و شعله‌ور شده است.‌

مصطفی فلاح، پدر امیرعلی که در این 
حادثه به شهادت رسید، در گفت‌وگو با 
همشهری می‌گوید: زمانی که حادثه رخ داد من در روستا نبودم 
و وقتی رسیدم، دیدم همه اهالی پشت خانه من جمع شده‌اند. 
متوجه شدم که اتفاق وحشتناکی رخ داده است. وحشتزده به 
میان اهالی رفتم و با دیدن پیکرهای نیمه‌جان و غرق در خون 

بچه‌ها دنیا روی سرم خراب شد.

او می‌افزاید: بچه‌ها 7نفر بودند که هر روز در محدوده‌ای که حادثه 
رخ داده است، بازی می‌کردند، اما روز حادثه مقداری از بقایای 
موشک‌های دشمن را که در منطقه مانده بود، پیدا کرده و هر کدام ‌ 
یک تکه از آن را برداشته و به پشت خانه ما آورده بودند. آنها فکر 
می‌کردند که این بقایا پلاستیک بی‌خطر است و به همین دلیل 
تصمیم گرفتند که آنها را بسوزانند. بچه‌ها همه قطعات را روی 
هم چیدند و آتش روشن کردند. در همان لحظه ناگهان انفجار 
رخ داد و بچه‌ها را به هوا پرتاپ کرد و باعث شد که به‌شدت صدمه 
ببینند و زخمی شوند، تا جایی که حتی صورت و بدن‌هایشان دچار 

سوختگی شده است.
فلاح می‌گوید: در زمان جنگ 12روزه، دشمن چندین موشک به 
کوه‌های اطراف روستا شلیک کرد که باعث شد خانه‌های ما خسارت 
زیادی ببیند،‌ اما حالا بقایای همان موشک‌ها جان جگرگوشه‌ام را 
گرفته است.‌وی می‌گوید: پسرم امیرعلی جان خود را از دست داد و 
حال دخترم ثنا که او نیز آسیب دیده، بد است و پزشکان گفته‌اند که 
امکان قطع پایش وجود دارد و باید به تهران منتقل شود. سعید هم 
که از اقوام ماست، دستش قطع شده و حال وخیمی دارد و او نیز باید 

به همراه ثنا به تهران برود.‌

روایت پدر داغدارمکث

فتانه احدی | روزنامه‌نگار| ‌به‌دنبال انفجار 
بقایای موشک برجای مانده از جنگ 12روزه، گزارش

یک پسربچه شهید شد و 6کودک دیگر 
مجروح شدند.‌به گزارش همشهری، این حادثه هولناک، 
سه‌شنبه 28مردادماه در روستا‌ی چنار راز باشی از توابع 
بیرانشهر استان لرستان رخ داد.‌بعدازظهر آن روز چند پسربچه 
که با هم دوست و فامیل بودند، برای بازی راهی زمین‌های 
اطراف روستا شدند؛ جایی در نزدیکی کوه که در جریان جنگ 
12روزه علیه ایران مورد هدف موشک‌های دشمن قرار گرفته 
و شدت انفجار باعث به بار آمدن خساراتی در روستا ‌ شده 
بود.‌حوالی ساعت 18بود و بچه‌ها سرگرم بازی بودند که ناگهان 
انفجار هولناکی رخ داد؛‌ انفجاری که صدای مهیب آن، مردم 
روستا را به محل حادثه کشاند. مردم وقتی به محل بازی بچه‌ها 
رسیدند با دیدن پیکرهای نیمه‌جان و غرق در خون آنها، همه 

را با ماشین‌های خود به درمانگاه بیرانشهر بردند، اما یکی از آنها 
به نام امیرعلی قبل از رسیدن به بیمارستان به‌دلیل جراحات 
شدید، جان خود را از دست داد. بقیه بچه‌ها نیز به‌دلیل جراحات 
و سوختگی‌های شدید به بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد 

منتقل شدند.

قطع دست

مصدومیت برخی از بچه‌ها به حدی شدید بود که پزشکان 
مجبور شدند دست یکی از آنها به نام سعید را قطع کنند. 
دختری به نام ثنا نیز از ناحیه پا به‌شدت مجروح شده بود 
که احتمال قطع پای او وجود دارد و این دو کودک قرار است 
برای ادامه درمان به تهران منتقل شوند. باقی بچه‌ها مرخص 

شده‌اند و جراحات کمتری دارند.

آزادی ۸۸ محکوم مالی همزمان با ‌ رحلت پیامبرص
علی صالحی، دادستان تهران اعلام کرد که به مناسبت ‌ رحلت پیامبر اکرم)ص( با پیگیری دادستانی تهران 
زمینه آزادی‌۸۸ محکوم مالی از زندان‌های استان تهران فراهم شد. به‌گفته صالحی، این افراد به‌رغم پایان 
مدت محکومیت به‌دلیل ناتوانی در پرداخت بدهی همچنان در زندان بودند که زمینه آزادی‌شان فراهم شد.

دستگیری قاتل بعد از ۱۸ سال فرار
قاتلی که از 18سال قبل تحت تعقیب پلیس قرار داشت سرانجام دستگیر شد. این مرد در شهرستان گلوگاه 
استان مازندران مرتکب قتل شده و از آن زمان فراری بود تا اینکه چند روز قبل مأموران پلیس مخفیگاه او را 

در یکی از شهرهای مجاور شناسایی و ‌ ‌دستگیر کردند.
دادگستری

انتظامی

‌  سردار حسن مفخمی، فرمانده انتظامی استان مازندران از 
بازداشت کلاهبردار 5 هزار میلیارد ریالی تحت تعقیب پلیس 
اینترپل در شهرستان تنکابن خبر داد و گفت: متهم با چند نفر 
در معدن سنگ شراکت داشته و دست به کلاهبرداری زده بود.

‌  زنی سابقه‌دار که با انگیزه سرقت طلا، زنی 78ساله را در 
روستای نوده شهرستان‌ ساری‌ به قتل رسانده بود توسط پلیس 

دستگیر شد.
‌  سارقی که با تغییر شماره سریال تلفن‌های همراه سرقتی 
گوشی‌ها را می‌فروخت، دستگیر شد و اعتراف کرد که از این 

طریق 50 گوشی موبایل فروخته است.
‌  رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز از مهار آتش‌سوزی گسترده 
در یک انبار کارتن در بلوار ماذون قشقایی خبر داد و گفت: با 

وجود خسارت سنگین، این حادثه تلفاتی نداشت.

سرخط خبرها

داخلی
انفجار مهمات عمل‌نکرده یک کودک را شهید کرد و باعث قطع عضو کودکی دیگر شد

شهادت کودک با انفجار هولناکشهادت کودک با انفجار هولناک

محکومیت مقصران حادثه معدن طبس
یک‌سال پس از حادثه مرگبار در معدن طبس که موجب جان‌باختن 
53نفر از کارگران شده بود، دادگاه 5متهم پرونده را گناهکار تشخیص 
داد‌ و آنها را به حبس و پرداخت دیه محکوم کرد.‌به گزارش همشهری، 
این حادثه ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ در یکی از کارگاه‌های شرکت زغال‌سنگ 
معدنجوی طبس رخ داد و به‌دنبال آن 53نفر از کارگران جان خود را 
از دست دادند. این حادثه موجب شد شناسایی مقصران حادثه به 
شکل ویژه در دستور کار قرار بگیرد.‌روز گذشته در شرایطی که حدود 

یک‌سال از این حادثه هولناک می‌گذرد، سخنگوی قوه قضاییه از 
محکومیت متهمان پرونده خبر داد. اصغر جهانگیر گفت: برای 5 متهم 
به اتهام تسبیب در قتل عمدی ۵۳ نفر از کارگران پرونده تشکیل شد 
و در مرحله بدوی همگی محکوم شدند و هر کدام از محکومین به 
پرداخت ۲۰ درصد از دیه کامل محکوم شدند. همچنین از باب جنبه 
عمومی جرم هرکدام از متهمان به تحمل ۳ سال حبس تعزیری محکوم 
شدند. او در ادامه گفت:‌ با توجه به اینکه متهمان در جریان دادرسی 

همکاری‌های گسترده‌ای داشتند درنهایت دادگاه  قرار تعلیق مراقبتی 
برای اجرای حکم به‌مدت 2 سال از کیفر حبس برای 4 نفر از آنان را 
درنظر گرفت و برای نفر پنجم نیز حبس وی به‌مدت ۵ سال معلق شد.

امیر علی و خواهرش ثنا

حمام جنگل بگیریم
برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری درباره گردشگری مسئولانه در جنگل به انگیزه انتشار شماره جدید »سرزمین من«

روستای مشعل‌های روشن
روستای نفت سفید )هفتکل( به روستای مشعل‌های روشن 
مشهور است؛ روستایی که در هر نقطه آن مشعل‌هایی برای 
 گرم‌کردن هوای خانه و روشنایی شب تعبیه شده است. 
منشأ این مشعل‌ها نفت بی‌رنگ و بو و خاصی به نام نفت 
سفید است. سال 1317بود که میدان بزرگ نفتی در روستای 
نفت سفید کشف شد. این روستا در گذشته به‌دلیل حضور 
مستشاران خارجی به پاریس ایران شهرت داشت. نفت این 
منطقه کیفیت بالایی داشت، اما در حال حاضر از این میدان، 

نفت استخراج نمی‌شود.
عضو شورای روستای نفت سفید و بخش رغیوه شهرستان 
هفتکل به همشهری می‌گوید: »بعد از اینکه در مسجد 
سلیمان اکتشاف نفت صورت گرفت، در هفتکل نفت سفید و 
بعد هم استخراج نفت انجام شد. به همین دلیل، در این روستا 
ساخت و سازهایی انجام و از این ساختمان‌ها به‌عنوان ‌کمپ 
کارگری استفاده شد.«  روح‌الله خدادادی ادامه می‌دهد: 
»به‌دلیل وجود میدان نفتی، شرکت نفت این منطقه را به 
امکانات زیادی مجهز کرد، حتی برق روستا از طریق کابل‌های 
زیرزمینی و ژنراتورهای بزرگ تامین می‌شد.«  در آن زمان 
روستای نفت سفید به بخش‌های کارگران، مدیران و مدیران 
عالی‌رتبه تقسیم شده بود. کارگران ایرانی، انگلیسی و هندی 
در نفت سفید فعالیت می‌کردند. خدادادی ادامه می‌دهد: 
»بعد از اینکه کارکنان شرکت نفت از نفت سفید به مناطق 
دیگر مانند آغاجاری، گچساران و امیدیه رفتند، روستا 
به‌تدریج خالی شد.«  به‌گفته دهیار سابق نفت سفید، در حال 
حاضر از پخت‌وپز تا روشنایی خیابان‌ها، همه با گاز طبیعی 
است و این گاز مستقیما از چاه‌های اکتشافی به خانه‌ها 

منتقل می‌شود و بدون بو و ایمن است.
 او در ادامه توضیح می‌دهد: »نفت سفید به روستایی

نیمه‌ متروکه تبدیل شده است. با همه اینها، روشنایی ذاتی 
این روستا چشم‌انداز زیبایی به آن داده است.«

کوتاه‌تر  از گزارش

فراهم کردن امکان اقامت یک میلیون نفر در مشهد مقدس
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری‌‌: در تعطیلات پیش رو حرکت سفرهای هموطنان به‌سوی شهر مشهد 
مقدس و استان‌های در طول مسیر ازجمله سمنان، گلستان، خراسان‌شمالی، خراسان‌جنوبی و سیستان و بلوچستان 

است. امکان اقامت یک میلیون نفر در مشهد در ایام پایانی ‌ماه صفر فراهم شده است.

اعتبارات پروژه راه‌آهن چابهار-زاهدان تا پایان امسال تخصیص می‌یابد
سیدعبدالله ارجایی، معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی: راه‌آهن چابهار - زاهدان در 
اولویت وزارت راه و شهرسازی است و نقش کلیدی در توسعه اقتصادی استان دارد. تعهد وزارت راه و شهرسازی 

و سازمان برنامه و بودجه، تخصیص اعتبارات آن تا پایان امسال است که به خوبی تزریق خواهد شد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

خروج ۲ نیروگاه‌ مهم از مدار 
موج جدید گرما و کاهش شدید منابع آبی باعث شد 
نیروگاه‌های آبی‌کارون ۳ و ۴ از مدار تولید خارج شوند و 
آنطور که مازیار جمشیدی، مدیر بهره‌برداری و کنترل شبکه 
برق کشور می‌گوید پایداری شبکه برق کشور تا پایان شهریور 
تنها با همکاری مردم امکان‌پذیر است.‌استاد مهندسی آب 
دانشگاه شهید چمران اهواز نیز به همشهری گفت: »کاهش 
محسوس سطح آب در مخازن سدهایی که همواره پرآب 
بوده‌اند باعث شده سیاست مدیریت برق به‌گونه‌ای تنظیم 
شود که تخلیه تدریجی آب از سدهای بالادست به سمت 
سدهای پایین‌دست انجام شود.« مهدی قمشی افزود: 
»برخی نیروگاه‌ها به‌دلیل رسیدن به حداقل ارتفاع آبگیری 
از مدار خارج شده‌اند. این تصمیم دشوار اما اجتناب‌ناپذیر و 
مبتنی بر واقعیت‌های موجود است. این در حالی است که اگر 
مدیریت منابع آبی در سال‌های گذشته بهتر انجام می‌شد، 

شاید امروز شاهد خروج نیروگاه‌ها از مدار نبودیم.«‌

خبر روز

عکس خبر

کوله کتاب در ییلاق 
در راستای ایجاد انگیزه برای مطالعه، آشنایی بیشتر کودکان 
عشایری با کتاب و کتابخوانی و ارتقای سطح فرهنگی جامعه 
 عشایری جشنواره فرهنگی هنری »کوله کتاب« و »ائل سَسی، کتاب

نغمه سی« در ییلاقات هشت‌سر شهرستان هوراند برگزار شد. در 
این جشنواره قصه‌گویی، شعرخوانی، اهدای کتاب، مسابقه نقاشی، 
کتابخوانی توسط کودکان عشایری، برگزاری مسابقه، اهدای جوایز 

فرهنگی و ورزشی اجرا شد. عکس: فارس

محمود مولایی  | روزنامه‌نگار | وسعت و تنوع 

پوشش جنگلی باعث شده جنگل‌نوردی ایران گزارش
به یکی از جذابیت‌های ویژه حوزه گردشگری 
تبدیل شود. گردشگری مسئولانه در جنگل‌نوردی یکی از 
دغدغه‌های مهم این حوزه محسوب می‌شود. تلویزیون 
اینترنتی همشهری به انگیزه انتشار شماره پنجم کتاب‌مجله 
»سرزمین من« با عنوان »نگین سبز 14میلیون هکتاری«‌ یا 
»راهنمای کامل جنگل‌نوردی در ایران« به موضوع 

گردشگری مسئولانه در جنگل‌نوردی پرداخت.
در این نشست علاوه بر مهلا داریان، سردبیر کتاب‌مجله 
»سرزمین من«، رحیم یعقوب‌زاده، استاد دانشگاه علم و 

فرهنگ هم حضور داشت و در این ‌باره صحبت کرد.

مجید جباری؛ روزنامه‌نگار

کاهش سالانه 165هزار هکتار جنگل

استاد دانشگاه علم و فرهنگ و پژوهشگر حوزه گردشگری با 
بیان اینکه گردشگری مسئولانه یکی از رویکردهای گردشگری 
است گفت: 100سال پیش، شاید خیلی‌ها شاخ و برگ درختان و 
حتی خود درختان را قطع می‌کردند. اکنون این نگاه‌ تغییر کرده 
و چنین اقداماتی کاهش یافته است. این حرف البته به مفهوم آن 

نیست که در ایران درختی قطع نمی‌شود.
 رحیم یعقوب‌زاده با بیان اینکه از 14میلیون هکتار جنگل‌های 
کشور هر سال ۱۶۵هزار هکتار کاسته می‌شود افزود: از سوی 
دیگر، در 15-10سال اخیر، طبیعت‌گردی در ایران رشد داشته، 
اما باید توجه داشت که سفر به جنگل اصولی دارد که رعایت آن‌ 

برای حفظ محیط‌زیست ضروری است.‌

گردشگری مسئولانه در تورهای گردشگری

استاد دانشگاه علم و فرهنگ با بیان اینکه 
گردشگری مسئولانه برخلاف 

گردشگری سنتی هدفی 
فراتر از تفریح دارد گفت: 
این نوع گردشگری بر پایه 
احترام به طبیعت، آموزش 

و انتقال ارزش‌ها به نسل‌های 
بعدی بنا شده است.  یعقوب‌زاده 

با بیان اینکه درباره طبیعت‌گردی 
دستورالعمل‌‌هایی وجود دارد افزود: 

بسیاری از تورگردان‌ها این اصول را در 
سامانه‌های خود یا حتی در قالب 
کتابچه‌ و بروشور ارائه می‌‌دهند 
و بر رعایت آن‌ تأکید دارند. اما 
آنچه در عمل اتفاق می‌‌افتد 
گاهی با این اصول فاصله 
دارد. متأسفانه بارها مشاهده 
شده که گردشگران در جنگل‌ها 
رفتارهایی از خود نشان می‌‌دهند که با 

اصول گردشگری مسئولانه  مغایرت دارد.

حمام جنگل در ایران 

سردبیر کتاب‌مجله »سرزمین من« هم در 
این برنامه درباره دلیل انتخاب موضوع 

جنگل برای شماره پنجم توضیح 
داد: در شبکه‌های اجتماعی 
موضوع حمام جنگل پربازدید 
شده بود که یک اصطلاح 
ژاپنی برای بازگشت به طبیعت 

است که طی آن وارد جنگل 
می‌شوید، درختان را در آغوش 

می‌گیرید و موسیقی طبیعت را گوش 

می‌دهید تا اضطراب ناشی از صنعتی شدن 
را بهبود دهید. به همین دلیل بود که ما 
موضوع جنگل را برای این شماره 
»سرزمین من« انتخاب کردیم. 
مهلا داریان همچنین تأکید 
کرد که گردشگری مسئولانه 
رویکرد کلی کتاب‌مجله 
»سرزمین من« با هر موضوعی 
 است و در همه شماره‌ها در نظر

گرفته می‌شود.

 شماره جدید کتاب‌مجله 
 »سرزمین من« 

منتشر شد
شماره پنجم کتاب‌مجله 

»سرزمین من« با 
موضوع راهنمای کامل 
جنگل‌نوردی و با عنوان 
»نگین سبز 14میلیون 

هکتاری«‌ با قیمت 
400هزار تومان در 

180صفحه منتشر شده 
است. در این کتاب، 

50جنگل جذاب کشور 
در پهنه‌های جنگلی 

زاگرس، هیرکانی، کویری و 
 خلیج‌فارس معرفی

شده است

گردشگری مسئولانه 
چیست؟ 

گردشگری مسئولانه به‌صورت 

کلی شامل نکاتی چون افزایش 

آگاهی قبل از سفر، نگاه آموزشی 

به سفر، حفظ بکر بودن جاذبه‌ها، 

عدم‌دخالت در اکوسیستم و انتقال 

تجربه و آموزش به دیگران است

فیلم نشست‌را  با 
اسكن این كد ببینید.
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